
PROTOKÓŁ NrXIV/2020

z XIV sesji Rady Gminy Boguty-Pianki zwołanej w trybie nadzwyczajnym odbytej w dniu 25
sierpnia 2020 roku w sali Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Bogutach-Piankach.

Sesję rozpoczęto o godz. 10” a zakończono o godz. 12:15
Stan Radnych Rady Gminy 15

Stan Radnych obecnych na sesji 12

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1.Jędrzej Michał Drewnowski  - Wójt Gminy
2.Michał Rutkowski - Zastępca Wójta
3. Jan Szymański - Sekretarz Gminy
4.Mirosława Zbrzeźniak - Skarbnik Gminy
6.22 Sołtysów wg załączonej listy obecności.

Porządek obrad:

Otwarcie sesji.
1. Przedstawienie wniosku o zwołanie sesji i porządku obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawkitej opłaty.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata

2019-2029.
4. Podjęcie uchwały wsprawie zmian w budżecie gminy.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia
dotyczącego przyjęcia przez Gminę Boguty-Pianki zadania w zakresie zimowego
utrzymania dróg powiatowych.

6. Podjecie uchwały wsprawie zarządzenia wyborów sołtysa w sołectwie Tymianki -
Okunie.7. Informacja o analizie złożonych oświadczeń majątkowych.

8. Informacja Wójta o działalności w okresie między sesjami.
9
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. Wolne wnioski informacje
0. Zamknięcie obrad.

Przebieg obrad:

Punkt1.
Otwarcie sesji.
Sesję rozpoczęto Hymnem Państwowym.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Tymiński powitał przybyłych na sesję
i stwierdził prawomocność obrad. Na stan 15 Radnych na sesji obecnych jest 12 Radnych
co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające
na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Punkt2.
Przedstawienie wniosku o zwołanie sesji i porządku obrad.



e Pan Grzegorz Tymiński Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wiosek o

zwołanie sesji i porządek obrad. Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego
wniosku.

Punkt 3.

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

« Pan Wójt Jędrzej Michał Drewnowski przedstawił zasadność zwołania sesji
i podjęcia uchwały wsprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz propozycję „że stawka jaką proponuje gmina to
16,11zł od osoby miesięcznie i 40 zł od osoby na miesiąc jeśli odpady nie będą
segregowane.

« Pan Wójt zwrócił się do sołtysów o pomoc w dostarczeniu deklaracji o wysokości
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli
nieruchomości położonych na terenie Gminy Boguty-Pianki. Zaproponował, że za
dostarczenie wypełnionej deklaracji sołtysi otrzymają rekompensatę w wysokości
6zł.

« Podczas dyskusji głos zabrał radny Murawski Mirosław mówiąc żeby stawka za
odpady niesegregowane wynosiła 200% stawki podstawowej.

« Pan sołtys Konarzewski Henryk zapytał co należy robić z popiołem . Pan Wójt
odpowiedział. że popiół zbieramy w worki.

« Pani sołtys Mioduszewska Alina zapytała co z osobami którzy zamieszkują a
terenie gminy tylko latem.

« Pan Wójt odpowiedział, że osoby zamieszkujące tylko sezonowo będą zawierać

umowę na odbiór odpadów komunalnych z przedsiębiorcą odbierającym odpady
komunalne.

*_ Radny Murawski Mirosław powiedział , że przedsiębiorcy odbierający odpadynie
chcą zawierać umówz mieszkańcami.

« Pan Wójt odpowiedział, że do Wójta takie informacje nie dotarły ale sprawdzii
porozmawia z przedsiębiorcą.

* Radny Skłodowski Bogdan zapytał czy sołtysi będą odpowiedzialni za weryfikację
ilości osób podanych w deklaracji o wysokości opłaty.

« Pan Wójt odpowiedział, że każdy sam wypełnia deklarację i i odpowiada za to co
napisał.

e W wyniku dyskusji ustalono, że wysokość stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi za jedną osobę ustala się na kwotę 16.11 zł. od osoby
miesięcznie, a wysokość opłaty za odpady niesegregowane ustala się na kwotę 40
zł. od osoby miesięcznie

« Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.
* Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr 108/XIV/20 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty została
poddana pod głosowanie i podjęta przez Radę przy 12 głosach za jej podjęciem.

Punkt 4

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata
2020-2030.



Pani Skarbnik Mirosława Zbrzeźniak przedstawiła konieczność podjęcia w.w. uchwały.Głównym aspektem jest wprowadzenie do  Wieloletniej Prognozy Finansowej
dofinansowania na przebudowę ulicy Nowej i Targowej w m. Boguty-Pianki”.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.
Radninie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Uchwała Nr 109/XIV/20 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na
lata 2020-2030 została poddana pod głosowanie i podjęta przez 12 radnych.

Punkt5.
Podjęcie uchwały wsprawie zmian w budżecie gminy.

Pani Skarbnik wyjaśniła zmiany w budżecie na 2020r. które polegają na wprowadzeniu do
budżetu dofinansowania na przebudowę ulicy Nowej i Targowej w miejscowości Boguty-
Pianki, Zwiększysię deficyt budżetowy do wysokości 560000 zł , który zostanie pokryty z
wolnych środków.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.
Radninie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Uchwała Nr 110/XIV/20 w sprawie zmian w budżecie gminy została poddana pod
głosowanie i podjęta przez Radę przy12 głosach zajej podjęciem.

Punkt6.
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgodyna zawarcie porozumienia dotyczącego
przyjęcia przez Gminę Boguty-Pianki zadania w zakresie zimowego utrzymania dróg
powiatowych.
Pani Skarbnik wyjaśniła, że należy podjąć taką uchwałę żeby zaplanować środki na
odśnieżanie i podpisać porozumienie pomiędzy zarządcami dróg.
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.
Radninie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Uchwała Nr 111/XIV/20 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia
dotyczącego przyjęcia przez Gminę Boguty-Pianki zadania w zakresie zimowego
utrzymania dróg powiatowych została poddana pod głosowanie i podjęta przez Radę
przy 12 głosach za jej podjęciem.

Punkt 7.

Podjecie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa w sołectwie Tymianki-
Okunie .

Pan Przewodniczący Rady Gminy Boguty-Pianki poinformował, że Pani Katarzyna
Tymińska złożyła rezygnację z funkcji sołtysa sołectwa Tymianki — Okunie i należy
podjąć uchwałę w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa w sołectwie Tymianki - Okunie .

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Uchwała Nr 112/XIV/20 w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa w sołectwie
Tymianki - Okunie została poddana pod głosowanie i podjęta przez Radę przy 12

głosach za jej podjęciem.

Punkt8.
Informacja Wójta o działalności w okresie między sesjami.
Pan Wójt przedstawił informację o działalności Wójta w okresie między sesjami



Wydano:Zarządzenie w sprawie przyjęcia informacji o kształtowaniu się Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Boguty-Pianki na lata 2020-2030.
Zarządzenie wsprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy
Boguty-Pianki za I półrocze 2020 r. oraz informacji o przebiegu wykonania planów
finansowych samorządowych instytucji kultury.

decyzję środowiskową realizacji przedsięwzięcia polegającego na Przebudowie
drogi gminnej nr 26022W w km 0+000-1+995 w miejscowości Drewnowo-Gołyń,
planowanego na terenie działek: nr 39 w miejscowości Białe-Kwaczoły, obręb
geodezyjny nr 0001 oraz nr 138 w miejscowości Drewnowo-Gołyń, obręb
geodezyjny nr 0010, którego inwestorem jest Gmina Boguty-Pianki.

59 informacji Dobry Start „300+”,
1 decyzję w sprawie pomocy społecznej,
173 decyzje o zwrocie podatku akcyzowego zawartego wcenie oleju napędowego,

e | decyzję zatwierdzająca projekt podziału działki.
e | decyzję o rozgraniczeniu
e Postanowienie o ustaleniu kosztów rozgraniczenia.

* Podpisano umowę na modernizację sterowania Stacji Uzdatniania Wody Tymianki-
Skóry

« Wydano 5 Zaświadczeń o przeznaczeniu nieruchomości w Studium Uwarunkowań
i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Boguty-Pianki.

.
*_ Uzgodniono pozytywnie proponowany przebieg linii kablowej podziemnej na

działce oznaczonej nr ew. 186 położonej w obrębie ewidencyjnym wsi Białe-
Szczepanowice wsprawie realizacji budowy sieci szerokopasmowej.

«zarejestrowano 2 zgony, 3 akty małżeństwa na bieżąco wydawane są odpisy aktów
stanu cywilnego oraz wprowadzane akty z ksiąg papierowych do Rejestru Stanu
Cywilnego. Na bieżąco przyjmowane są wnioski i wydawane dowody
osobiste oraz zaświadczenia potwierdzające zameldowanie.

e Odbył się jeden ślub cywilny.

Punkt 9

Wolne wnioskii informacje.
Radny Godlewski Mieczysław zapytał o dyżury pracownika ARiMR.
Pan Wójt odpowiedział, że ARIMR wprowadza 40% pracy zdalnej. Nie będzie
możliwe złożenie dokumentów bezpośrednio pracownikowi tylko będzie tzw...
wrzutnia przy Urzędzie Gminy. Pod koniec pracy pracownik odwiezie zebrane
deklaracje do ARiMRi tam wrzucido skrzynki żeby odleżały okres kwarantanny.
Tak będzie w okresie pandemii.
Radny Piotr Bogucki zwrócił uwagę żeby zrobić zadaszenie nad agregatem
prądotwórczym przy SUW w Bogutach-Piankach.
Pan Wójt odpowiedział, że zadaszenie będzie robione.



Radny Skowroński Eugeniusz powiedział. że przy drodze z Białych-Papieży do
Michałowa - Wróble wrowach rosną krzaki, które utrudniają jazdę i należy je
wyciąć
Pan Wójt odpowiedział, że postara się załatwić tę sprawę.
Sołtys Konarzewski Henryk podziękował za oczyszczenie stawu we wsi
Kamieńczyk - Ryciorki.
Radny Murawski Mirosław zapytał jaka kwota została przekazana dla chorego
dziecka .

Pani Skarbnik odpowiedziała „że dla chorego Michałka przekazano diety w
wysokości 2730 zł.

Punkt 18.
Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu porządku dziennego Pan Grzegorz Tymiński Przewodniczący Rady
Gminy dokonał zamknięcia obrad słowami: "Zamykam obrady XIV sesji Rady gminy
Boguty-Pianki”.

Protokołowała: Podinspektor Małgorzata Bogucka


